SINDICATO DE TRABAJADORES _
AL SERVICIO DEL H. AYUNTAMIENTO Oficio No. ~ 12/2024

DE NOCORITO, SINALOA Expediente: 02/2024
Asunto: Acceso a la Informacioén

Mocorito, Sinaloa; 07 de mayo del 2024.

SOLICITANTE FOLIO NUMERO 251266700000224
PRESENTE.-

En atencion a su solicitud de informacibn con numero de folio.
251266700000224 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y

Acceso a la Informacién Publica en la cual solicita lo siguiente:

1. Gastos efectuados durante el 2023.

Para facilitar esa informacién que esta solicitando le hago saber que se
encuentra en nuestro sitio web de internet en el Articulo 104 ° Fraccion
IV. Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Sinaloa en forma trimestral los correspondientes afos
requeridos.  Proporcionaré nuestro enlace del sito web:

https://www.stasam.org.

2. Requisitos para ser parte del sindicato.
Para ingresar al STASAM Mocorito le informo que se encuentran en
nuestros Estatutos y esta alojado en nuestro sitio web:
https://stasam.org/transparencia/ DOC/ESTATUTOS. pdf

Que dice lo siguiente:
CAPITULO VII. ARTICULO 64 °. - SER MIEMBRO DEL SINDICATO

SE REQUIERE:

I.  SER TRABAJADOR DE BASE O SUPERNUMERARIO DE ACUERDO
CON EL REGLAMENTO DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO
DEL AYUNTAMIENTO.

. PARA INTEGRANTES DE NUEVO INGRESO SE FIJARA UNA

CUQTA DE 50 SALARIOS MINIMOS.

3. Documentacion de la actual Mesa Directiva.

Para satisfacer su solicitud, hemos preparado un enlace que
proporciona acceso a la documentacion actualizada de nuestra Mesa
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https://stasam.org/transparencia/DOC/Transparencia/tomadenota2023.

pdf; Sin embargo, para asegurarnos de que proporcionamos
exactamente lo que necesita, le solicitamos que sea un poco mas
especifico/a sobre el tipo de informacion que esta buscando. ¢Hay
algun aspecto particular de la Mesa Directiva que le interese? Por
favor, no dude en especificar sus requerimientos adicionales para que

podamos proporcionarle la informacion precisa que necesita.

Convocatoria pasada para elecciones internas de los agremiados.

Agradecemos su interés en obtener informacion sobre la convocatoria
pasada para las elecciones internas de los agremiados. Para atender
su solicitud, hemos preparado un enlace que le dara acceso a la
convocatoria que busca. Puede encontrar esta informacién en
https://stasam.org/transparencia/DOC/Transparencia/convocatoria2023

MA.pdf.

A qué partido politico pertenece o apoya el sindicato.

Nuestro gremio sindical, esta afiliado a la CTM y en concordancia con
los estatutos que rigen nuestra organizaciéon, seguimos la linea de
trabajo respaldada por esta federacién. Mantenemos nuestro
compromiso con la directriz de la CTM.

Curriculum vitae de todos los agremiados actualizado

Le informo que dentro de nuestras obligaciones en materia de
Transparencia no se publica el formato fraccion IV del articulo 104 el
cual hace referencia a la informacion curricular, por ende, nos vemos
imposibilitados en proporcionarle datos curriculares personales

solicitados.

Cuantas veces se rentaron las instalaciones del sindicato desde el
2017 a la fecha, costos y en que se utilizé el recurso, mostrar

evidencias.
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En relacién a su solicitud, es importante aclarar que nuestro club
sindical no se renta, sino que se presta exclusivamente a compareros
agremiados para eventos y actividades relacionadas con el sindicato.
Por lo tanto, no contamos con informaciéon sobre ocasiones de renta,
cuotas por renta, implementacién de ganancias o contratos de
prestacion de servicios. No obstante, estamos dispuestos a
proporcionar toda la informacién pertinente sobre el uso del club
sindical por parte de los agremiados, asi como los gastos vy
justificaciones correspondientes a las actividades realizadas en

nuestras instalaciones.

Estamos comprometidos con la transparencia y la colaboracion, por lo
que esperamos poder satisfacer completamente sus necesidades de
informacion. Quedamos a su disposicién para cualquier otra pregunta o
solicitud adicional que pueda tener.
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